

## PROTOKÓŁ Nr 5/2010

### V Sesji Rady Gminy Sadlinki odbytej w dniu 25 marca 2011 r.

Posiedzenie V Sesji rozpoczął o godz. 11<sup>00</sup> Przewodniczący Rady Jan Piskor wypowiadając słowa: „Otwieram V Sesję Rady Gminy Sadlinki”.

Przewodniczący przywitał zaproszonych gości, radnych oraz sołtysów. Na posiedzenie Rady Gminy przybyło 15 radnych w związku, z czym Przewodniczący Rady Jan Piskor stwierdził prawomocność obrad (*lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu*).

Przewodniczący Rady zaproponował aby do porządku obrad wprowadzono dodatkowy punkt – podziękowanie Wójta Gminy Sadlinki dla odchodzących sołtysów.

Radni przyjęli jednogłośnie następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. Zatwierdzenie porządku obrad.
2. Podziękowanie Wójta Gminy Sadlinki dla odchodzących sołtysów.
3. Wystąpienie przedstawiciela Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku.
4. Wystąpienie przedstawiciela Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Gdańsku.
5. Wystąpienie przedstawiciela Kwidzyńskiego Związku Spółek Wodnych w Kwidzynie.
6. Interpelacje i zapytania radnych.
7. Przedstawienie przez Wójta spraw realizowanych w okresie między sesjami.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Sadlinki na rok 2011.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.
10. Podjęcie uchwały z sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Sadlinki nieruchomości niezabudowanej położonej w miejscowości Kaniczki.
11. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia przez Gminę Sadlinki nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Białki.
12. Podjęcie uchwały w sprawie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.
13. Podjęcie uchwały w sprawie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.
14. Podjęcie uchwały w sprawie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.
15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf obejmujących ceny i stawki opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków.
16. Podjęcie uchwały w sprawie określenia licencji na wykonywanie transportu taksówką na obszarze Gminy Sadlinki w 2011 r.
17. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia godzin otwarcia oraz zamykania placówek handlu detalicznego i zakładów gastronomicznych na terenie gminy Sadlinki.
18. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego.
19. Podjęcie uchwały w sprawie nie wyrażenia/wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Sadlinki środków stanowiących fundusz sołecki w roku budżetowym 2012.
20. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Sadlinkach oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.
21. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
22. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
23. Wolne wnioski.
24. Zamknięcie obrad sesji Rady Gminy.

## **Ad. 2.**

Pani Elżbieta Krajewska – Wójt wraz z Panem Janem Piskorem – Przewodniczącym Rady złożyli podziękowania oraz wręczyli upominki dla odchodzących sołtysów: Pana Kazimierza Mikołajczyka, Pana Stefana Połajdowicza, Pana Józefa Bendyka, Pani Grażyny Podgórskiej oraz Wojciecha Porębnego.

W imieniu sołtysów podziękowania złożyła Pani Grażyna Podgórska.

## **Ad. 3.**

**J. Piskor** – Przewodniczący Rady – przywitał Pana Stanisława Otrębę Z-ca Dyrektora ds. Zarządu Zlewni oraz Pana Dariusza Cybulskiego – Kierownika Nadzoru Wodnego w Korzeniewie i poprosił ich o przedstawienie tematu.

**S. Otremba** – przedstawiciel RZGW – bardzo dziękuję za zaproszenie na dzisiejszą Sesję. Szanowni Państwo na terenie Gminy Sadlinki rzeka Liwa przepływa na długości 4 km natomiast rzeka Wisła na długości 13 km i tymi wodami administruje Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku. Jako Gmina nadwiślańska zdajecie sobie sprawę z niebezpieczeństw jakie niesie ze sobą rzeka Liwa, chodzi tu przede wszystkim o przerwanie wału i powódź.

Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gdańsku ma w obowiązku statutowym osłonę przeciwpowodziową dolnej Wisły od ujścia do tamy we Włocławku, tj. 260 km.

Jako RZGW ogłaszamy przetargi na wynajem lodołamaczy. W tym roku wynajęliśmy 6 lodołamaczy, co kosztowało nas 4 mln złotych a zatem pozostał nam 1 milion na roboty konserwacyjne. Po prostu takimi środkami dysponujemy jakie otrzymujemy. Otrzymujemy także fundusze celowe ale są to małe środki, które nie pokrywają naszych potrzeb. Zaskarżenie decyzji starosty jest niepotrzebne, ponieważ te 13% od tych 30% to tak naprawdę jest niewiele bo około 8.000,00 zł. To było wyjście z jakiegoś impasu zwłaszcza impasu finansowego.

W ubiegłym roku przeszły 4 fale powodziowe o absolutnym maksimum. Należy się spodziewać, że takie sytuacje będą się regularnie powtarzać lub wręcz nasilać.

Jeżeli są pytania to proszę.

**J. Piskor** – Przewodniczący Rady –  $\frac{3}{4}$  finansów pochłonęła praca lodołamaczy? To wiadomo już gdzie podziały się te pieniądze.

**S. Otremba** – przedstawiciel RZGW – mamy wolny rynek. Są cztery lodołamacze w tym dwa liniowe. Ceny wychodzą z przetargów, jest to prywatny biznes, jest ustawa o zamówieniach publicznych, którą należy przestrzegać.

My na własną odpowiedzialność skracamy okres, w którym lodołamacze są w pogotowiu. Lodołamacze są w pogotowiu od dnia 10 grudnia do dnia 8 marca, nawet te parę dni nas ratuje ale w takich realiach my funkcjonujemy.

**J. Więclawski** – sołtys – jakie firmy przystąpiły do przetargu?

**S. Otremba** – przedstawiciel RZGW – do przetargu przystąpiły Warszawa oraz Tczew i ten kto daje najniższą cenę ten wygrywa przetarg.

**G. Podgórska** – radna - pogoda nie jest aż tak temu winna, a kiedy będzie w planach pogłębianie dna Wisły?

**S. Otremba** – przedstawiciel RZGW – z punktu widzenia hydrotechnicznego nie opłaca się pogłębiać dna Wisły. Należy iść przede wszystkim w kierunku budowli hydrotechnicznych regulujących nurt rzeki.

**G. Podgórska** – radna – problemem są wyspy.

**D. Cybulski** – przedstawiciel RZGW - te wyspy są i będą ponieważ jest to pozostałość po regulacji w XIX wieku. W ciągu godziny rzeka przenosi 2,5 tys. ton piasku. Ławice piasku są ruchome i wędrują aż do ujścia Wisły.

Jeżeli chodzi o akcję lodową to lodołamacze są w pogotowiu i gdy jest potrzeba to my je wykorzystujemy. My płacimy za tak zwane pogotowie lodowe.

**S. Otremba** – przedstawiciel RZGW – to co obserwowaliśmy w tym roku w zimie, że mrozy były duże a rzeka w całości nie pokryła się lodem jest zasługą tego, że na zatoce był niższy poziom wody i zatoka działa jak tłok.

**B. Filar** – sołtys – jeżeli pogotowie lodowe jest 4 mln, to znaczy, że budżet jest zbyt mały. Może należałoby połączyć siły jak na Odrze i wykorzystać lodołamacze z Niemiec?

**J. Piskor** – Przewodniczący Rady - ja myślałem, że Pan Dyrektor podziękuje Pani Wójt za wszystko co zrobiła w związku z akcją przeciwpowodziową i to bez kosztowo.

**S. Otremba** – przedstawiciel RZGW – ja się na tym doskonale znam ponieważ my też pełnimy dyżury u Wojewody w czasie pracy Wojewódzkiego Zespołu Do Spraw Zarządzania Kryzysowego. Natomiast na Odrze jest inna sprawa tam Niemcy mają podpisane z rządem polskim umowy wieloletnie.

**J. Bendyk** – mieszkaniec Gminy - jak były żniwa to kanały Olszański i Palemona były pełne, tak że woda się wylewała i podtapiała pola, dopiero zimą jak zamrzło zaczęto coś w ogóle robić.

**W. Pałka** – Kierownik Kwidzyńskiego Związku Spółek Wodnych – to nie jest pytanie do Pana Dyrektora Otremby Panie Józefie.

**J. Pabian** – przedstawiciel Pomorskiej Izby Rolniczej – jest problem przede wszystkim Liwy, która była czyszczona od miasta i do dołu.

**S. Otremba** – przedstawiciel RZGW – to jest też problem samorządów, ten budżet jest taki jaki jest.

**E. Krajewska** – Wójt – to co nas spotyka to nie Wisła ale przede wszystkim to Liwa. To nie jest nasza rola tylko wasza. Do nas wyciągają wszyscy ręce, jeżeli chodzi o 13% kosztów rzeki Liwy, to Pan Starosta wydał decyzje niezgodną z przepisami. Mówiliśmy o tym, że opłata jest ustalana jednorazowa, a nie stale ponieważ nie jesteśmy do tego przygotowani. W mieście Kwidzyn dopiero teraz zaczęło się mówić o zbiornikach retencyjnych i tutaj o to głównie chodzi. Gmina wspomaga, kogo się da, rzeka Liwa jest dla nas bardzo istotna. Gminy mogą jednorazowo ale nie ciągle pomagać. Proszę odnieść się do koryta rzeki Liwy, co planujecie Państwo w najbliższym czasie zrobić?

**S. Otremba** – przedstawiciel RZGW – nie mamy żadnych pretensji, ponieważ to jest wasza decyzja samorządna, jest opracowana procedura, że na każde polecenie Starosty my opuszczamy służbę, redukujemy pracę elektrowni. W ubiegłym roku wykonaliśmy hakowanie, gdzie woda opadła około 70 cm. Jeżeli są nawalne deszcze to koryto rzeki przenosi tyle wody ile może pomieścić i nic poza tym. Zamontowaliśmy również łąty wodowskazowe w Rudnikach, Kamionce i w Marezie. W tym roku planujemy aby podłączyć je radiowe i żeby dane w ten sposób zostawały przekazywane. Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych obiecał, że łąty będą na kanale Cegłowym, Palemona i Polnym ale do tej pory nic nie zrobił. My jak co roku robimy przegląd rzeki Liwy na łódce i zapraszamy przedstawiciela gminy, żeby zobaczyć jak to wygląda od innej strony.

**J. Gutmański** – sołtys – regulacja rzeki Liwy na odcinku górnym w Białkach, kiedyś koryto było czyszczone i karczowane. Wskutek zamarznięcia jazu w Białkach woda się spiętrzyła i zalała duże ilości hektarów.

**D. Cybulski** – przedstawiciel RZGW – elektrownie piętrzą wodę w ramach pozwolenia wodno-prawnego. Jeżeli chodzi o elektrownie w Białkach to ten odcinek płynie w głębokiej dolinie.

**J. Gutmański** – sołtys – czy kontroluje ktoś oczyszczanie tego urobku przed jazem?

**S. Otremba** – przedstawiciel RZGW – elektrownia wodna w pozwoleniu wodno-prawnym ma zapisane tyle i tyle centymetrów w dół i w górę. Musi być jakiś zrzut niekontrolowany gdy poziom wody idzie nagle o 20 cm w górę. Żadna elektrownia nie robi tego co chce, jest to kontrolowane

**E. Krajewska** – Wójt – tak ale my tego nie sprawdzamy.

**J. Piskor** – Przewodniczący Rady – 1,5 km w górę rzeki powinno być czyszczone, a to wcale nie jest czyszczone i to od lat.

**J. Pabian** – przedstawiciel Izby Rolniczej - może należałoby by postawić pompę na wylocie kanału Palemona?

**S. Otremba** – przedstawiciel RZGW – proszę Państwa, mamy opuszczony Nogat do 158 cm, woda w Marezie stoi w miejscu a nawet ubywa a rolnicy twierdzą, że ich zalewa, więc o co chodzi? Będziemy robić obserwacje szczegółowo, możemy nawet Państwu

udostępnić nasze pomiary wieloletnie w tym zakresie. Zróbmy wspólnymi siłami i stwórzmy Instrukcję gospodarowania rzeki Liwy.

**E. Krajewska** – Wójt – ja o tym cały czas mówię

**B. Filar** – sołtys – słucham Pan jakbym słucha starej płyt. My musimy, musimy, musimy... Trzeba raz zdecydowanie podjąć decyzję, rowy są w 99% drożne. W końcu zróbmy z pól uprawnych tereny na których jest trawa i lęgną się ptaszki i będzie po problemie.

**S. Otremba** – przedstawiciel RZGW – my nie siedzimy w miejscu. Zaniedbanie w tym zakresie są wieloletnie i to jest problem. Przyjechaliśmy i słyszymy tylko same inwektywy i pretensje.

**J. Pabian** – przedstawiciel Izby Rolniczej - na pewno was chwałą od miasta w dół.

**D. Cybulski** – przedstawiciel RZGW – nie chwałą nas, cały czas jest problem.

**J. Pabian** - przedstawiciel Izby Rolniczej – a co z tymi bobrami?

**S. Otremba** – przedstawiciel RZGW – mówi Pan o bobrach w wale? Trudno jest uzyskać zgodę na kontrolowany odstrzał a jak jest zgoda to myśliwi nie chcą ich odstrzeliwać. Na to nie ma lekarstwa i to jest problem.

**J. Pabian** – przedstawiciel Izby Rolniczej – tych bobrów jest tak dużo, że któregoś dnia naliczyłem około 20 sztuk.

**B. Filar** – sołtys – jestem myśliwym i ostatnio byłem na szkoleniu. Okazuje się, że bobry wchodzą w wały gdy wał od koryta rzeki jest 50-100 m a jak jest dalej to wchodzą w brzegi co jest zdecydowanie mniej niebezpieczne dla samych wałów. Ale są także sposoby aby nie wchodziły w wały, należy wówczas rozłożyć siatkę i zsypać ziemią oczywiście w tych miejscach gdzie jest bliżej niż te 50-100 metrów.

**S. Otremba** – przedstawiciel RZGW – my statutowo również obejmujemy rzeki przymorza, gdzie jest też duża ilość bobrów które zwalają drzewa i krzaki w wyniku czego tworzą się zatory.

**D. Cybulski** – przedstawiciel RZGW – z tymi siatkami to różnie bywa. Wyremontowaliśmy ostrogi na Wiśle, kamienie były obleczone siatką, która była dobrze zamocowana i okazało się że została sprzątnięta przez ludzi.

#### **Ad. 4.**

W związku z tym, że na sesje nie przybył przedstawiciel Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych punkt ten nie był omawiany na sesji.

## **Ad. 5.**

**J. Piskor** – Przewodniczący Rady – poprosił Pana Wojciecha Pałkę Kierownika Kwidzyńskiego Związku Spółek Wodnych o przedstawienie tematu w zakresie melioracji szczegółowej.

**W. Pałka** – Kierownik Kwidzyńskiego Związku Spółek Wodnych – witam Państwa jednocześnie przepraszam za nieobecność przedstawicieli Zarządu Melioracji i Urzędzeń Wodnych Oddział Terenowy w Kwidzynie. Otrzymałem od nich Informację z wykonanych robót na ciekach podstawowych i wałach Wisły na terenie Gminy Sadlinki w 2010 r. którą teraz odczytam (*Informacja stanowi załącznik Nr 2 do protokołu*).

Szanowni Państwo nie możemy mówić, że w zakresie melioracji szczegółowych jest bardzo dobrze bo nie jest. Będziemy robić więcej tam gdzie było zalane. Spółki działają przez cały czas. Ja rozumiem skargi, że nie widać aby coś się poprawiało. Ale jest jakiś odzew, krok po kroku i będzie więcej pieniędzy na meliorację. Natomiast nie zgadzam się z teorią że na Białej Górze nie ma problemu. W tym momencie jak jeździła Komisja, przypominam że woda w ciągu 3 dni opadła o 0,5 metra. O tym problemie opracowania robione 20 lat temu już mówiły.

Natomiast jeżeli chodzi o bobry, to zrobiliśmy hodowlę bobrów przez te lata zaniedbań, nie kosiliśmy między wała, a tam bóbr nie ma wrogów naturalnych więc się rozmnażał. Aby pozbyć się bobra z tego terenu należy mu uniemożliwić warunki jego życia. Kolejną sprawą to uprawy wzdłuż między wała to jest problem przy wysokiej wodzie. Należy zachować te trzy metry niezaoranej ziemi od stopy wału.

Uporządkowanie spraw wodnych - rozmawiałem z Dyrektorem więzienia w Kwidzynie o wdrażaniu krajowego programu w którym więziowe będą pracować na rzecz ochrony przeciwpowodziowej. Należy dążyć do tego aby kosić te między wała.

Monitorowanie to jest to co musimy zrobić i to bardzo szybko. Prawo wodne mówi jakim celem służy woda. Na drugim miejscu jest rolnictwo a dopiero na szóstym energetyka. Straty w zeszłym roku z powodu powodzi to 5 mln złotych.

Na przykład ile właściciel Szonowa wyłożył na oczyszczanie Nogatu, czy w Szadowie na Liwę, tu jest ten problem i należy go rozwiązać.

**S. Otremba** – przedstawiciel RZGW – jeżeli chodzi o przystań w Białej Górze to inwestorem jest powiat sztumski i na to Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej nie ma wpływu. Elektrownia w Szonowie jest wybudowana ze środków RZGW. My od 1,5 roku na podstawie stosownej umowy otwieramy służbę na polecenie Starosty i nie ma mowy o tym, że nie opuścimy. Problem należy rozwiązać instytucjonalnie.

**J. Piskor** – Przewodniczący Rady – czy są jeszcze pytania do zaproszonych gości? Jeżeli nie to dziękuję przedstawicielom Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej

w Gdańsku Panu Stanisławowi Otrębie i Panu Dariuszowi Cybulskiemu oraz Panu Wojciechowi Pałce za szerokie przedstawienie tematów oraz za odpowiedzi na pytania.

**Ad. 6.**

**W. Berent** – radny – trwają rozmowy z Energa Operator na temat konserwacji oświetlenia. Chciałbym się dowiedzieć jakie jest stanowisko Gminy Sadlinki w tej kwestii?

**M. Zdankiewicz** – radny – chciałbym się dowiedzieć jak wygląda sprawa finansowania szkoły w Okrągłej Łące?

**J. Piskor** – Przewodniczący Rady – chciałbym zaapelować do rolników aby wzięli udział w wyborach do Izby Rolniczej, ponieważ to jest w naszym interesie. Na czele Komisji Wyborczej stoi Pan radny Mirosław Tumiłowicz.

**B. Lewicka** – radna – pojemniki do segregacji śmieci. Wydaje mi się, że na terenie Gminy w ogólnym rozrachunku jest ich za mało. Droga od strony Kwidzyna, te dziury które są od pana Kieliszka są coraz większe.

Na terenie Gminy namnożyło się dużo drobnych kradzieży. Czy możemy zaprosić na sesję kierownika posterunku w Sadlinkach aby przedstawił nam sprawozdanie w tym zakresie.

Sprawy kultury w Gminie Sadlinki zawsze schodziły na ostatnie miejsce. Sprawa ośrodka kultury nie jest sprawa na dziś. W sprawach kultury nie mamy nic do zaoferowania naszym mieszkańcom. Czytałam sprawozdanie ze współpracy Gminy Sadlinki z organizacjami pozarządowymi i rzucił mi się w oczy punkt gdzie przekazano 30.000,00 zł dla Spójni Sadlinki. Ma ona także za zadanie rozwój kultury fizycznej na terenie Gminy, można na przykład było by zaproponować młodym ludziom innym sport jak choćby siatkówka.

Chciałam również zapytać czy Gminna Komisja do Spraw Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest finansowana tylko z wpływów za sprzedaż alkoholi i czy Gminny Ośrodek Pomocy będzie realizował zadania z zakresu aktywizacji osób bezrobotnych.

**Ad. 7.**

**E. Krajewska** – Wójt - przedstawiła informację na temat spraw realizowanych w okresie między sesjami.

**Ad. 8.**

**J. Piskor** – Przewodniczący Rady – odczytał uchwałę Nr V/24/2011 z dnia 25 marca 2011 r. w sprawie zmian budżetu Gminy Sadlinki na rok 2011.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku z czym uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Ad. 9.**

**J. Piskor** – Przewodniczący Rady – odczytał uchwałę Nr V/25/2011 z dnia 25 marca 2011 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku z czym uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Ad. 10.**

**J. Piskor** – Przewodniczący Rady – odczytał uchwałę Nr V/26/2011 z dnia 25 marca 2011 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na rzecz Gminy Sadlinki nieruchomości niezabudowanej położonej w miejscowości Kaniczki.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu w związku z czym uchwała została przyjęta większością głosów.

**Ad. 11.**

**J. Piskor** – Przewodniczący Rady – odczytał uchwałę Nr V/27/2011 z dnia 25 marca 2011 r. sprawie nieodpłatnego nabycia przez Gminę Sadlinki nieruchomości gruntowej położonej w miejscowości Białki.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu w związku z czym uchwała została przyjęta większością głosów.

**Ad. 12.**

**J. Piskor** – Przewodniczący Rady – odczytał uchwałę Nr V/28/2011 z dnia 25 marca 2011 r. w sprawie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku z czym uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Ad. 13.**

**J. Piskor** – Przewodniczący Rady – odczytał uchwałę Nr V/29/2011 z dnia 25 marca 2011 r. w sprawie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku z czym uchwała została przyjęta jednogłośnie.



**Ad. 14.**

**J. Piskor** – Przewodniczący Rady – odczytał uchwałę Nr V/30/2011 z dnia 25 marca 2011 r. w sprawie bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku z czym uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Ad. 15.**

**J. Piskor** – Przewodniczący Rady – odczytał uchwałę Nr V/31/2011 z dnia 25 marca 2011 r. w sprawie zatwierdzeni taryf obejmujących ceny i stawki opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków.

Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 2 radnych było przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu, w związku z czym uchwała została przyjęta większością głosów.

**Ad. 16.**

**J. Piskor** – Przewodniczący Rady – odczytał uchwałę Nr V/32/2011 z dnia 25 marca 2011 r. w sprawie określenia licencji na wykonywanie transportu taksówką na obszarze Gminy Sadlinki w roku 2011.

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku z czym uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Ad. 17.**

**J. Piskor** – Przewodniczący Rady – odczytał uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie określenia godzin otwarcia oraz zamykania placówek handlu detalicznego i zakładów gastronomicznych na terenie gminy Sadlinki. .

W związku z tym, że za przyjęciem uchwały głosowało 4 radnych natomiast przeciw uchwale głosowało 11 radnych uczestniczących w posiedzeniu uchwała nie została przyjęta.

O godzinie 13<sup>05</sup> posiedzenie Rady Gminy Sadlinki opuściła radny Pan Andrzej Leśkiewicz. Od tego momentu Rada Gminy Sadlinki obradowała w składzie 14 osobowym.

**Ad. 18.**

**J. Piskor** – Przewodniczący Rady – odczytał uchwałę Nr V/33/2011 z dnia 25 marca 2011 r. w sprawie odstąpienia od sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu górniczego.

Za przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych, 4 radnych wstrzymało się od głosu, w związku z czym uchwała została przyjęta większością głosów.

**Ad. 19.**

**J. Piskor** – Przewodniczący Rady – odczytał uchwałę Nr V/34/2011 z dnia 25 marca 2011 r. w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Sadlinki środków stanowiących fundusz sołecki w roku budżetowym 2012.

Za przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 3 radnych wstrzymało się od głosu, w związku z czym uchwała została przyjęta większością głosów.

**Ad. 20.**

**J. Piskor** – Przewodniczący Rady – odczytał uchwałę nr V/35/2011 z dnia 25 marca 2011 r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Sadlinkach oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu, w związku z czym uchwała została przyjęta jednogłośnie.

**Ad. 21.**

Za przyjęciem protokołu obrad z IV Sesji Rady Gminy Sadlinki głosowało 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu w związku z czym protokół zostały przyjęte jednogłośnie.

**Ad. 22.**

**E. Krajewska** – Wójt – w związku z remontem budynku Urzędu Gminy nie będzie punktu kasowego. Wszystkie wpłaty będą robione w banku lub na konto. Równiarka będzie po niedzieli.

**M. Bułka** – radny – skąd będzie równiarka?

**E. Krajewska** – Wójt – od Pana Wojdy. Jeżeli chodzi o oświetlenia to na razie nie podpisaliśmy żadnego porozumienia. Dyrektor Lange prosił aby podpisać aneks do umowy. Gmina zapłaci za konkretną usługę. Ma być robiony audyt przez Energa Operator. Gmina do tej pory płaciła 5,5 zł nie licząc prądu. Energa Operator nie może nam narzucić, natomiast audyt opisuje wszystko co jest robione na oświetleniu. Ceny są tak drastycznie zrobione, że w przeciągu 3 – 4 lat mogą wzrosnąć do 13-14 zł. Nam zaproponowano 8 zł, natomiast miastu zaproponowano 14 zł. Czasami do jednego punktu przyjadą kilka razy a dlaczego Gmina ma za to płacić, na razie jest to w zawieszeniu.

Budynek w Okrągłej Łące został wystawiony na sprzedaż i wyceniony. Natomiast panie tłumaczą mi, że fundacja nie wykazuje dochodów i dlatego bank nie chce im poręczyć kredytu. We wrześniu sprawa się wyjaśni czy budynek zostanie kupiony czy też nie.

**M. Zdankiewicz** – radny – a piętro już remontują?

**E. Krajewska** – Wójt – powoli remontują.

**M. Zdankiewicz** – radny – czynszu nie płacą?

**E. Krajewska** – Wójt – nie, ponieważ jest 10 letnia umowa najmu. A im zależy żeby wykupić ten budynek.

Jeżeli chodzi o śmietniki to też mam odczucie, że jest ich za mało. My nie możemy spełniać roli odbiorców odpadów indywidualnych. Wchodzi nowa ustawa, wg której ceny za śmieci mają wzrosnąć o 100%. Będą mechanizmy aby tych ludzi którzy nie mają pojemników zmusić do ich posiadania.

My też mamy uwagi co do dziur w drodze wojewódzkiej i robimy dużo aby ta nawierzchnia była poprawiona. Chcę aby był przełożony dywanik, trwają na ten temat rozmowy. Kultura w gminie to nie jest ta sesja aby na ten temat się wypowiadać. My olbrzymie pieniądze wydajemy na sport i kulturę. Jeżeli chodzi o budowę GOK i wyodrębnienie etatów to jest temat dla was radni. Ja staram się tworzyć i wyposażać świetlice. Place zabaw są dewastowane i niszczone a chcecie Państwo aby było tego więcej. W Sadlinkach nie można mówić, że jest tylko piłka nożna. Ci ludzie robią to za darmo a w innych gminach chcą mieć za to płacone.

Koła Gospodyń Wiejskich są wyjątkiem w tym zakresie.

**B. Formela** – Kierownik GOPS w Sadlinkach – my realizujemy po raz czwarty projekt dla osób bezrobotnych. Można by było zrobić większy projekt ale jest problem z pozyskaniem osób. Są to zwykle osoby nie systematyczne, nudzi im się. Urząd Pracy robi mnóstwo szkoleń.

**B. Lewicka** – radna – dużo się czyta, że nie ma pieniędzy na szkolenia.

**B. Formela** – Kierownik GOPS w Sadlinkach – jest ale tylko w tym roku.

**I. Szczotka** – radna – a w jakim kierunku są te szkolenia?

**B. Formela** – Kierownik GOPS w Sadlinkach – co roku są inne?

**I. Szczotka** – radna – a w tym roku?

**B. Formela** – Kierownik GOPS w Sadlinkach - coś z kas fiskalnych, komputerów. W zeszłym roku 3 osoby zrezygnowały i nic z tym nie da się zrobić.

#### **Ad. 23.**

**B. Filar** – sołtys – czy wszystkie gminy w powiecie mają fundusz sołecki?

**E. Krajewska** – Wójt - w gminie Gardeja i w gminie Kwidzyn nie ma.

**M. Zdankiewicz** – radny – w gminie Rogóźno jest od kilku lat fundusz ale tam cały jest przekazywany na OSP.

**B. Filar** – sołtys – czy jest zwrot tego fundusz?

**E. Krajewska** - Wójt – jest zwrot 30%.

**J. Piskor** – Przewodniczący Rady - obsługa tego funduszu też by kosztowała. A kogo zapraszamy na następną sesję? Proponuję Panią Kierownik z Agencji Modernizacji i Restrukturyzacji Rolnictwa.

**E. Krajewska** - Wójt – zaprosimy Pana Głuszkiewicza – Kierownika Posterunku oraz przedstawicieli Zarządu Dróg Wojewódzkich.

**Ad. 24.**

Przewodniczący Rady zamknął o godz. 13<sup>45</sup> obrady V Sesji Rady Gminy Sadlinki.

Protokołował:  
S. Rogala